
 
Via Novara, 1 - 13900 Biella 

Tel. (015) 22404 - Fax (015) 31664 
C.F. 90031470025 

architettibiella@archiworld.it 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE 
Allegato a Verbale di Consiglio n. 15 del 19/12/2022 

 
DELIBERA N. 21 DEL 19/12/2022 

 

 

Oggetto: CONVENZIONE PER ADESIONE ALL’UFFICIO CENTRALE NAZIONALE PER LA 

TRANSIZIONE AL DIGITALE DEL CNAPPC (ART. 17 DEL D. LGS. N.  82/2005) E NOMINA DEL 

REFERENTE. 

 

Il Consiglio dell’Ordine di Biella, con sede in via Novara 1, 13900 Biella, riunito in presenza data 19/12/2022, 

giusta convocazione del Prot. 866 del 16/12/2022,  verificato che sono presenti i seguenti consiglieri: 

 

NOME E COGNOME 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUALIFICA ASSENTE PRESENTE 

Dott. Arch. Roberta Antonelli CONSIGLIERE  x 

Dott. Arch. Gian Luca Bazzan VICEPRESIDENTE  x 

Dott. Arch. Filippo Chiocchetti VICEPRESIDENTE  x 

Dott. Arch. Angela Culletta CONSIGLIERE  x 

Dott. Arch. Eleonora Deva CONSIGLIERE  x 

Dott. Arch. Arianna Lanzone CONSIGLIERE  x 

Dott. Arch. Silvia Maroino  SEGRETARIO  x 

Dott. Arch. Vittorio Porta PRESIDENTE  x 

Dott. Arch. Junior Alberto Bongianino CONSIGLIERE x  

 

all’unanimità dei presenti,  

 

VISTO il punto 4 dell’Ordine del Giorno di cui al Prot. 866 del 16/12/2022, avente ad oggetto ”Convenzione 

per RTD forma associata”;  

 

VISTE le circolari del CNAPPC inviate agli Ordini APPC territoriali sull’argomento e, in particolare, la n. 46 

del 6 maggio 2022 (prot. n. 454), la n. 56 del 1° giugno 2022 (prot. n. 535) e la n. 123 del 7 dicembre 2022 

(prot. n. 1180); 

 

VISTA la proposta di convenzione per adesione all’Ufficio centrale nazionale per la transizione al digitale del 

Consiglio Nazionale degli Architetti Pianificatori Paesaggisti e Conservatori, sottoscritta per accettazione il 

19/12/2022 

 

Tutto ciò premesso,  

 

il Consiglio dell’Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti e Conservatori di Biella, 

 

mailto:architettibiella@archiworld.it


DELIBERA 

 

⁃ di prendere atto dell’istituzione da parte del CNAPPC dell’Ufficio centrale nazionale per la transizione 

al digitale (nel seguito anche Ufficio centrale - RTD); 

 

⁃ di prendere atto della nomina da parte del CNAPPC del Direttore Francesco Nelli, quale Responsabile 

per la transizione al digitale dell’Ufficio centrale - RTD; 

 

⁃ di nominare nella persona di Vittorio Arch. Porta il referente per l’Ordine degli Architetti, Pianificatori, 

Paesaggisti e Conservatori; 

 

⁃ di assicurare piena collaborazione con il CNAPPC impegnandosi a dare attuazione agli atti dallo 

stesso adottati seguendone le direttive; 

 

⁃ di dare mandato al responsabile nominato di curare la pubblicazione sul sito del Consiglio provinciale 

delle informazioni riguardanti la propria nomina e l’adesione dell’Ordine territoriale all’Ufficio centrale - 

RTD; 

 

⁃ di concordare con il CNAPPC le azioni legate all’avvio, in collaborazione con l’Agenzia per l’Italia 

Digitale (AgID), dell’attività di aggiornamento dell’Indice delle Pubbliche Amministrazioni attraverso la 

pubblicazione nello stesso del nominativo del responsabile nominato; 

 

⁃ di assicurare, in raccordo con il CNAPPC, piena collaborazione all’AgID per le attività di attuazione e 

aggiornamento del Piano Triennale per l’informatica nella Pubblica Amministrazione. 

 

Biella, 19/12/2022.  

 
          Il Segretario                             Il Presidente  

   Dott. Arch. Silvia Maroino      Dott. Arch. Vittorio Porta 

            

 


